sub voce **משענו** retractare pollicitus, suo tamen promisso non steterat.

Nulli itaque dubitamus, quin, svadente Hebraismo, **פּרַחַם**, nostro quoque loco, de *duce* sit interpretandum. Quis vero alius, nisi *Chobab*, qui utique *κατ' ἐξοχην* hunc promeruisse videtur titulum, intelligendus? Ipse enim Moses hunc suum affinem, dum ei, ut Ibraëlitæ ad terram Canaanæam comitaretur, persuaderet, *Numer. X. 31*, sissitur allocutus: *noli nos deserere, nosti enim, ubi in deserto castra ponere conveniet* h. e. ubi cisternæ desertorum lateant (castra namque locare solebant Hebraei ad fontes, cisternas vel puteos, ut plurima testantur V. T. loca), *oculorum instar nobis eris* i. e. *dux nobis eris itineris*. Si vero *Chobab*, uti videtur, intelligendus est, **ב** illud **פּרַחַם** præfixum, aut ut sic dictum *societatis & auxilii* accipiendum erit, aut etiam, quod præferimus, valebit *juxta, secundum, ex præscripto*, sive quod idem est, *ductu atque auspiciis*, ita ut sensus sit, *Chobabum* loca inquirenda Ibraëliarum monstrasse Primoribus.

Quod si autem certo constaret, Hebræorum participia vices infinitivorum, ut apud Syros & Græcos, suslinere, ne sic quidem ablonum eslet, proptia verbi **פּרַחַם** significatione, *incidendi* scilicet, admisa, **פּרַחַם ב** per Gerundium in *do* (quod utique Hebræi suo infinitivo, præcedente **ב**, exprimere solent) exponere, unde sensus esset: *Primores populi cisternam inquisisse & detexisse, incidendo*, h. e. *incisione facta*, cum suis baculis. Hujus

vero apud Hebræos enallages, a BAUERO (in *Philol. Thucydideo-Paulina* p. 98 seqq.) allata, exempla, cum maxime sint dubia ut jure observat DATHE (in sua Edit. GLASSII *Philol. Sacræ* T. I. p. 351, 52.), non est, ut hac interpretatione diutius immoremur,